А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
П А В Л О В С К ИЙ РА Й О Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ MMAQlC  №

ст-ца Павловская

Об утверждении порядка выдачи специальных пропусков на территории
муниципального образования Павловский район

В целях выполнения постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 31 марта 2020 года №185 «О введении
ограничительных мероприятий карантина на территории Краснодарского края»
(в редакции от 1 апреля 2020 года № 189) п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок выдачи специальных пропусков на территории
муниципального образования Павловский район (далее - Порядок)
(приложение № 1).

2. Создать рабочую группу администрации по выдаче специальных
пропусков на территории муниципального образования Павловский район
(приложение № 2); -

3. Утвердить форму специального пропуска «зелёного» для физических
лиц (приложение № 3);

4. Утвердить форму специального пропуска «зелёного» для транспортных
средств (приложение 4).

5. Рекомендовать главам сельских поселений Павловского района:
создать рабочие группы муниципальных образований Павловского

района на территории сельских поселений по выдаче специальных пропусков;
осуществлять выдачу пропусков в соответствии с Порядком и формами

утверждёнными настоящим постановлением.
6. Начальнику отдела по взаимодействию со средствами массовой

информации муниципального образования Павловский район (Харитонова)
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.pavl23.ru).

7. Контроль за выполнением настоящего постановлением оставляю за
собой.

8. Постановление вступает в силу со дня ег9 подписания.

Глава муниципального образования
Павловский район Б.И. Зуев

http://www.pavl23.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
Павловский район

ОТ си Р'/.

ПОРЯДОК
выдачи специальных пропусков на территории муниципального образования

Павловский район

1. Настоящий порядок разработан в целях выполнения постановления
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020
№185 «О введении ограничительных мероприятий карантина на территории
Краснодарского края» в редакции постановления главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 1 апреля 2020 года № 189 «О внесении
изменений в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 31 марта 2020 №185 «О введении ограничительных
мероприятий карантина на территории Краснодарского края».

2. Специальные пропуска (красного цвета) и (зеленого цвета) выдаются
рабочими группами на транспорт и физическим лицам по установленным
формам при наличии следующих оснований:

3. Осуществления деятельности, ^которая связана с передвижением на
территории Краснодарского края, допустимая в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 №206 «Об объявлении в
Российской Федерации не рабочих дней», не приостановлена постановлением
№129 (в том числе оказания транспортных услуг) в соответствии с которым во
исполнение постановления №185 от 31.03.2020 «О введении ограничительным
мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края» утвержден
перечень организация деятельность которых допустима на территории
муниципального образования Павловский район в условиях ограничительных
мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края;

4. Специальные пропуска гражданам для передвижения по территории
Краснодарского края (красного цвета) выдаются в соответствии с порядком
предусмотренным подпунктом 1 пункта 2 настоящего порядка на основании
заявлений граждан и списка поданного руководителями организаций с
указанием обоснований необходимости передвижения по территории
Краснодарского края.

5. Специальные пропуска гражданам для передвижения в границах
соответствующих муниципальных образований Краснодарского края (зеленого
цвета) выдаются органами местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края по форме и порядке, установленным
постановлением главы муниципального образования Павловский район при

2

наличии оснований предусмотренных подпунктом 1 пункта 2 настоящего
порядка.

6. Лицам, получившим специальные пропуска, работникам
государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края и подведомственных им предприятий и
учреждений, членам мобильных отрядов самоконтроля в случае необходимости
использования транспортных средств выдаются пропуска на транспортные
средства.

7. Выдача пропуска на транспортное средство (синего цвета) для
транзитного передвижения транспортных средств по территории
Краснодарского края при въезде в Краснодарский край выдается
министерством транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края.

8. Пропуск (зеленого цвета) подписывается сотрудником рабочей группы
и заверяется печатью соответствующего сельского поселения.

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
администрации муниципального
образования Павловский район

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Павловский район ,

от 0<Jr-

СОСТАВ
Рабочей группы администрации муниципального администрации по выдаче

специальных пропусков на территории муниципального образования
Павловский район

№
п/п’

Наименование должности Фамилия, имя, отчество

1. Букат
Сергей Сергеевич

-заместитель главы администрации
муниципального образования
Павловский район, руководитель
группы

Сектор выдачи пропусков гражданам
1. Добриян Алексей Анатольевич -начальник отдела гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций
2. Педь Александр Викторович -главный специалист муниципального

казённого учреждения «Спасатель»
3. Извекова

Елена Викторовна
-главный специалист управления
образованием администрации
муниципального образования
Павловский район

4. Чекина
Татьяна Владимировна

-начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Павловский район

5. Вербовая
Елена Алексеевна

-ведущий специалист отдела по
вопросам семьи и детства

6. Хорошилова
Татьяна Витальевна

-главный специалист отдела по делам
несовершеннолетних

Сектор выдачи пропусков для транспортных средств
1. Чус

Александр Александрович
-начальник управления капитального
строительства и жилищно -
коммунального хозяйства

2. Лымарь
Дмитрий Андреевич

-заведующий сектором управления
капитального строительства и
жилищно -  коммунального хозяйства

2

администрации муниципального
образования Павловский район

3. Василеко
Андрей Владимирович

-заведующий сектором управления
капитального строительства и
жилищно -  коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования Павловский район

4. Дьяченко '
Вадим Николаевич

-ведущий специалист управления
капитального строительства и
жилищно — коммунального хозяйства
администрации муниципального
образования Павловский район

5. Петренко
Евгений Александрович

-ведущий специалист отдела по делам
несовершеннолетних администрации
муниципального образования
Павловский район

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
администрации муниципального
образования Павловский район А.А. Добриян

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

О
>

<
О -

)

Uсоо
<
0 0

<
с

&и
ио
0 <
с
ы
Ии

аа
н
иш
у
н
ог
К
S
S

•л
I

05
S
=*
<
р*
S
X
£
а.
О
и*
S
н
05
5  а.
сс*
6  Ои
С

УТВЕРЖДЕН
постановлением адм шистрации

муниципального образования
Павловский р шон

X
н
ио
S

/у/А/ьт
<
»—
CLо
с
U
<
с
X
X
X  ш
<
CQ
ОС

5ш
C3Lh
с
X
CL
С

о
з с
J3
<
Ш
ь—
X  со
н*
и

ш
<

j5иs

о-

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖ ДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Xо
’К

с -

'Шваовск '1и район,
оттммкт w?-

I
с